муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 38

ПРИКАЗ

« 20/1/  № /

«О внесении изменений в «Положение об оплате труда муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида
№ 38»

В связи с увеличением показателя минимального размера оплаты труда с 01.01.2026г., а
также в связи с совершенствованием организационной структуры учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в п. 2.3. «Положения об оплате труда муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 38»
с 12.01.2026 года и представить в следующей редакции:
«2.3. Базовые должностные оклады утверждаются руководителем учреждения в составе
настоящего положения в разрезе наименования должностей (Таблица 1)».
Таблица 1

Базовые должностные оклады

Наименование должности Базовый оклад,
РУб-

У чител ь-л огопед 34860,00
Учитель-дефектолог 34860,00
Тьютор 34860,00
Воспитатель 34570,00
Педагог-психолог 34570,00
Педагог дополнительного образования 33120,00
Музыкальный руководитель 32680,00
Инструктор по физической культуре 32680,00
Ведущий бухгалтер 36985,00
Бухгалтер 30530,00
Специалист по охране труда 30530,00
Специалист по кадрам 30530,00
Заведующий хозяйством 26020,00
Заведующий канцелярией 26020,00
Повар 22990,00
Швея 22380,00
Помощник воспитателя 22000,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 21600,00
Кухонный рабочий 21270,00
Рабочий по стирке и ремонту спецодежды 21270,00
Кастелянша 20850,00
Уборщик служебных помещений 20850,00
Уборщик территории 20850,00

Заведующий /  Николаева Ю.А.